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1. Indledning 

Alle virksomheder, der driver international forretning, skal sikre overholdelse af 
handelsbestemmelser. I denne politik omfatter begrebet overholdelse af handelsregler både 
handelssanktioner og love om eksportkontrol. Denne politik for overholdelse af handelsregler 
giver retningslinjer til støtte for Nordic Climate Groups bestræbelser på at overholde sanktioner 
og eksportkontrollove. 

Handelssanktioner refererer til love og regler pålagt af lande – normalt til fremme af 
udenrigspolitiske, nationale sikkerhedsmæssige eller menneskerettighedsmæssige mål – der 
begrænser samhandel med specifikke enkeltpersoner, enheder og regeringer eller begrænser 
handel med visse kontrollerede varer eller tjenesteydelser. Eksportkontrol refererer til love og 
regler, der begrænser handel med visse produkter, software, teknologi og tjenesteydelser af 
hensyn til ikke-spredning eller andre nationale sikkerhedsformål. 
Overtrædelser af sanktioner eller eksportkontrollove kan resultere i betydelige bøder eller 
fængselsstraf samt betydelig skade på Nordic Climate Groups omdømme. 

Denne politik for overholdelse af handelsregler gælder for alle medarbejdere og andre 
kontrahenter i Nordic Climate Group samt for selskabets bestyrelse, når de handler i deres 
egenskab af bestyrelsesmedlemmer for Nordic Climate Group. 

 
2. Handelssanktioner 

 
2.1 Personer, der er opført på listen 

FN, EU og USA samt flere andre jurisdiktioner anvender hyppigt handelssanktioner for at 
fremme nationale sikkerheds- og udenrigspolitiske interesser. Sanktioner forbyder eller 
begrænser direkte og indirekte handel med enkeltpersoner, virksomheder eller organisationer, 
der er målrettet eller udpeget under handelssanktioner ("Personer, der er opført på listen", 
hver især en "Person, der er opført på listen"), eller handel med visse varer eller 
tjenesteydelser med et land eller en region, der er sanktioneret (se afsnit 2.3 angående 
sektorbestemte eller produkt- eller tjenesterelaterede sanktioner nedenfor). Der findes flere 
forskellige typer sanktionsregimer, dvs. sanktionslister, som indeholder forskellige typer 
restriktioner og forbud. Nogle sanktionslister indfører et totalforbud mod samhandel med en 
person, der er opført på listen, eller et forbud mod at levere visse tjenesteydelser til visse 
sektorer (f.eks. investeringstjenester til mineindustrien). Andre sanktionslister indfører 
restriktioner i stedet for forbud, såsom krav om forudgående tilladelser, før der handles med en 
person, der er opført på listen, eller leveres en specifik tjenesteydelse. Som hovedregel må 
Nordic Climate Group ikke handle med personer, der er opført på listen, uanset om det 
pågældende sanktionsregime indfører et totalt handelsforbud eller blot restriktioner. 

Desuden skal enhver virksomhed, der ejes med 50 procent eller mere (individuelt eller samlet), 
eller som på anden måde kontrolleres af en person, der er opført på listen, behandles, som om 
den selv var på listen. Begrebet kontrol skal vurderes ved at undersøge de faktiske elementer i 
kontrollen af den relevante virksomhed. Ligeledes kan enhver enhed (uanset ejerskab eller 
kontrol) handle på vegne af en person, der er opført på listen. Det er derfor vigtigt at forstå, om 
en forretningspartner indgår i en transaktion på en andens vegne. Uanset mulige vanskeligheder 
med at verificere ejerskab eller kontrol er det afgørende, at sådanne kontroller udføres for at 
sikre overholdelse af handelssanktioner. 
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Nordic Climate Group er følgelig forpligtet til at foretage sanktionsscreening af sine 
forretningspartnere, især med hensyn til partnere eller transaktioner, der vurderes at have en 
højere risiko, for eksempel på grund af involvering af et risikoland. Til dette formål henvises til 
listen over risikolande i bilag I til denne politik, som angiver, hvilke lande eller regioner der 
anses for at være risikolande med hensyn til overholdelse af handelsregler (f.eks. underlagt 
sanktioner eller nabolande forbundet med risici for omgåelse). Som hovedregel skal det være 
forbudt at drive enhver handel (direkte eller indirekte) med lande eller regioner, der er angivet 
som lande med høj risiko på denne liste, medmindre der er givet forudgående godkendelse. For 
enhver handel (direkte eller indirekte), der involverer lande eller regioner angivet som lande 
med mellem risiko på denne liste, kræves skærpet due diligence (se nærmere oplysninger i afsnit 
5.3.2). 

Hvis Nordic Climate Group efter at have foretaget risikovurderinger i overensstemmelse med 
afsnit 5.1identificerer risici relateret til andre lande, der ikke er nævnt på denne liste, eller 
vurderer sine risici relateret til et bestemt land som højere end angivet på listen (hvilket 
betyder, at et land med mellem risiko bør være et land med høj risiko), skal Nordic Climate 
Group udvide eller ændre denne liste i overensstemmelse hermed. 

 
2.2 Indirekte forretning 

Indirekte forretning – for eksempel salg af produkter til en distributør, som igen videresælger 
produkterne til en person, der er opført på listen – kan også anses for forbudt i henhold til 
handelssanktioner. Desuden kan det være forbudt at eksportere et produkt eller relaterede 
tjenesteydelser til et bestemt land. Videresalg gennem en distributør, hvor produktets endelige 
destination er ukendt, vil derfor øge risikoen for at overtræde sanktioner relateret til den 
pågældende vare gennem indirekte forretning. Det er værd at bemærke, at sådan indirekte 
forretning undertiden kan være svær at opdage. 
Overholdelse af sådanne forbud kræver derfor omhyggelig due diligence og indførelse af visse 
kontraktmæssige restriktioner eller verifikationer i forhold til blandt andre Nordic Climate 
Groups distributører. 

En risikobaseret tilgang skal derfor følges for at undgå indirekte transaktioner med personer, 
der er opført på listen eller på anden måde i strid med sanktioner, såsom sanktioner relateret til 
et produkt eller tjenesteydelser. 

 
2.3 Sektorbestemte og produkt- eller tjenesterelaterede sanktioner 

I nogle tilfælde kan handelssanktioner begrænse blandt andet eksport, import, salg eller 
overførsel af visse varer, tjenesteydelser eller handel generelt med visse sektorer. Transaktioner 
kan derfor være forbudte, selvom ingen personer, der er opført på listen, er involverede. 

Restriktioner kan blandt andet indføres for: 

• Finansielle tjenesteydelser i forbindelse med omsættelige værdipapirer, 
pengemarkedsinstrumenter eller stillen ny gæld eller kredit til rådighed, for 
eksempel gennem betalingsbetingelser 

• Eksport eller import af produkter, software og teknologier til eller fra visse lande 

• Sektorer såsom olie og gas, transport, luftfart og rumfartssektoren. 
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Levering af tjenesteydelser til produkter, der er underlagt sanktioner, er også ofte forbudt. For 
eksempel kan det også være forbudt at yde teknisk support eller bruge software relateret til 
reparation af forbudte varer. Desuden kan levering af visse tjenesteydelser i sig selv være 
underlagt sanktioner, uanset om tjenesteydelserne leveres i forhold til et kontrolleret produkt. 

 
2.4 Lovkonflikter 

Nogle lande vedtager foranstaltninger for at modvirke virkningerne af sanktioner eller andre 
love implementeret af tredjelande, hvilket kan forårsage lovkonflikter for virksomheder, der 
opererer over hele verden. For eksempel kan et datterselskab i et ikke-EU-land have svært ved 
under lokal lovgivning at implementere complianceklausuler eller procedurer for 
sanktionsscreening som krævet af dets moderselskab, der opererer i EU. 

Nordic Climate Group skal implementere procedurer og udpege en person eller funktion, som 
en medarbejder, der støder på en lovkonflikt inden for sanktionsområdet, skal rådføre sig med. 

 
3. Eksportkontrol 

EU og dets medlemsstater, USA og mange andre lande regulerer og kontrollerer eksport, 
reeksport og overførsel af visse følsomme produkter, software og teknologi. Generelt afhænger 
kontrollen af følgende: 

• Specifikke tekniske parametre for det pågældende produkt 

• Hvor produktet eksporteres eller overføres til 

• Hvem slutbrugeren er 

• Hvad slutanvendelsen kan være. 
 

3.1 Militære varer 

Våben og andre forsvarsrelaterede produkter, normalt betegnet som militære varer, er særligt 
følsomme og strengt regulerede – ikke kun hvad angår eksport, men ofte også i forhold til 
fremstilling, salg, markedsføring osv. Alle produkter, der er udviklet, specielt designet eller 
modificeret til militær slutanvendelse, risikerer at blive klassificeret som militære varer. 

Nordic Climate Group skal som en del af sine risikovurderinger (se afsnit 5.1) identificere, om 
virksomheden håndterer eller driver handel med produkter klassificeret som militære varer 
eller med forretningspartnere eller slutbrugere, der opererer i militære sektorer, eller til militær 
slutanvendelse. Skulle sådanne forbindelser blive identificeret, skal Nordic Climate Group 
implementere specifikke procedurer for at mindske de øgede risici, som sådanne militære 
forbindelser medfører. 
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3.2 Produkter med dobbelt anvendelse 

Mange lande kontrollerer handel med produkter med såkaldt "dobbelt anvendelse" Dette er 
produkter, software, teknologi og tjenesteydelser, der er specifikt opført på listen, (herunder 
informationssikkerhed og krypteringssoftware) og har både almindelige kommercielle (civile) 
anvendelser såvel som potentielle militære anvendelser. Eksport af produkter med dobbelt 
anvendelse fra EU er reguleret af EU's forordning om dobbelt anvendelse1, som i sit Bilag I 
angiver produkter med dobbelt anvendelse. For at sikre overholdelse af al gældende 
eksportkontrol er eksport eller overførsel af kontrollerede produkter med dobbelt anvendelse 
kun tilladt, når den tilsigtede destination, slutbruger og slutanvendelse af produktet, 
tjenesteydelsen eller teknologien er kendt af Nordic Climate Group, og alle gældende licenskrav 
er opfyldt. Desuden kan produkter med dobbelt anvendelse være kontrolleret, selvom de ikke er 
opført i den relevante forordning. Den såkaldte bredtfavnende regel2 ifølge EU-reglerne 
begrænser handel med produkter, der ikke er opført på listen, hvis eksportøren er klar over eller 
har grund til at formode, at produkterne er: 

• til militær slutanvendelse (herunder fremstilling af kontrolleret militært udstyr) i 
lande underlagt en juridisk EU-våbenembargo 

• til anvendelse relateret på enhver måde til biologiske eller kemiske våben såvel 
som atomvåben eller missiler, der er i stand til at fremføre sådanne våben. 

Som et princip i denne politik er det forbudt for Nordic Climate Group at drive forretning inden 
for området for kemiske eller biologiske våben såvel som atomvåben eller missiler, der er i 
stand til at fremføre sådanne våben. For at mindske risikoen for sådan handel er enhver handel, 
der involverer atom- eller rumfartsindustrien, kun tilladt, efter omfattende due diligence-
foranstaltninger og procedurer er afsluttet uden uønskede resultater og efter modtagelse af 
skriftlig tilladelse fra bestyrelsen i Nordic Climate Group til at fortsætte. 

 
4. USA's sanktioner og eksportkontrolregler 

 
4.1 Produkter med dobbelt anvendelse 

USA's sanktioner og eksportkontrolregler er ofte mere vidtrækkende end EU's regler. Hvad 
angår eksportkontrol, har USA en tilsvarende liste over produkter klassificeret som dobbelt 
anvendelse i deres Export Administration Regulations ("EAR"), kaldet Commerce Control List. 
Omfanget af produkter dækket af EAR er dog mere omfattende sammenlignet med EU's 
forordning, da alle produkter af amerikansk oprindelse er underlagt EAR. Desuden findes der i 
EAR lignende bestemmelser om bredtfavnende kontroller som beskrevet ovenfor ifølge EU-
reglerne (kontrol af eksport af produkter, der ikke er opført på listen, til visse forbudte 
slutanvendelser og slutbrugere. Hvis Nordic Climate Group har produkter (herunder software) 
med forbindelse til USA (af amerikansk oprindelse), kan de således være underlagt USA's 
eksportkontrollovgivning og kræve en eksportlicens fra den kompetente amerikanske 
myndighed. Reeksport (eksport af produkter af amerikansk oprindelse mellem to lande uden for 
USA) kan også kræve eksportlicens. Desuden er varer produceret uden for USA, men som 
indeholder mere end en vis bagatelværdi af amerikansk indhold3, underlagt 
eksportrestriktionerne i EAR og må ikke reeksporteres uden en amerikansk eksportlicens. 

 

 
1 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/821 af 20. maj 2021 om en EU-ordning for kontrol 
med eksport, mægling, teknisk bistand, transit og overførsel af produkter med dobbelt anvendelse som 
ændret. 
2 Se artikel 4 i EU's forordning om produkter med dobbelt anvendelse. 
3 Dette omfatter ikke kun fysiske komponenter, men også software og visse typer teknologi. 
Bagatelgrænsen er enten 10 eller 25 procent af produktets rimelige markedsværdi, afhængigt af den 
tilsigtede destination. 
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Visse varer kan også være begrænset under USA's FDP-regler (Foreign Direct Product), som 
dækker produkter fremstillet uden for USA, der gør direkte brug af amerikansk software eller 
teknologi. Sådanne varer kan dermed være underlagt EAR og kræve en licens før eksport. 

 
4.2 Sanktioner 

Amerikanske sanktioner kan opdeles i primære og sekundære sanktioner. Generelt gælder 
primære sanktioner kun for amerikanske personer (dvs. amerikanske statsborgere, 
virksomheder oprettet i henhold til amerikansk lovgivning og ikke-amerikanske personer, der 
befinder sig på amerikansk territorium). I visse tilfælde kan selv ikke-amerikanske personer 
imidlertid overtræde USA's sanktioner, hvis der er en amerikansk tilknytning. Eksempler på 
dette inkluderer transaktioner foretaget i amerikanske dollars. 

I visse amerikanske sanktionsprogrammer, for eksempel vedrørende Iran, anvender USA 
sekundære sanktioner, som har til formål at påvirke adfærden hos ikke-amerikanske 
virksomheder, der agerer uden for USA's jurisdiktion. I værste fald kan involvering i aktiviteter 
dækket af amerikanske sekundære sanktioner medføre, at Nordic Climate Group bliver 
sortlistet, hvilket betyder tab af adgang til det amerikanske marked og indefrysning af aktiver i 
USA. 

USA bruger i stigende grad sine sanktioner og eksportkontrollove mod international handel med 
visse lande og visse enheder i disse lande samt handel med visse varer. Det er derfor stadig 
vigtigere at forstå og identificere, hvornår Nordic Climate Groups aktiviteter er underlagt 
amerikanske regler, for eksempel ved at identificere produkter af amerikansk oprindelse og 
transaktioner, hvor der optræder en amerikansk tilknytning. 

 
5. Risikoreduktion 

Risikovurderinger, due diligence og kontraktlige forpligtelser kan anvendes til at mindske risici 
for overtrædelse af sanktioner og eksportkontrol i forhold til kunder, slutbrugere, agenter, 
leverandører, distributører og andre forretningspartnere. 

 
5.1 Risikovurderinger 

Nordic Climate Group skal regelmæssigt foretage risikovurderinger af sine aktiviteter og 
produkter for at identificere og kortlægge sin risikoeksponering i forhold til sanktioner og 
lovgivning om eksportkontrol. Nordic Climate Group skal derefter implementere kravene i 
denne politik for overholdelse af handelsregler i overensstemmelse med konklusionerne i 
risikovurderingen for at sikre en skræddersyet tilgang. 

 
5.2 Klassificering af produkter 

Hvert selskab er ansvarligt for at gennemgå dets produkter, software, teknologi og 
tjenesteydelser for at afklare, om de er underlagt kontrol i henhold til gældende regler for 
eksportkontrol eller sanktioner. Dette omfatter ikke kun EU-regler, men blandt andet også 
kontroller relateret til amerikanske regler såsom EAR og FDP-reglerne. 

Såfremt Nordic Climate Group producerer, handler med eller på anden vis håndterer produkter, 
eller leverer tjenesteydelser, der er underlagt eksportkontrol eller sanktioner, er koncernen 
forpligtet til at implementere yderligere procedurer for at sikre overholdelse – for eksempel 
processer, der sikrer, at krav om tilladelser og rapportering opfyldes. 
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Da de forordninger, der indeholder lister over produkter underlagt restriktioner i henhold til 
eksportkontrol og sanktioner, opdateres løbende, er det vigtigt at overvåge sådanne opdateringer 
såvel som Nordic Climate Groups produktudvikling for at forstå, om Nordic Climate Groups 
produkter er eller bliver underlagt kontrol. 

 
5.3 Due diligence 

Due diligence skal udføres for at sikre, at Nordic Climate Group ikke overtræder 
handelssanktioner eller eksportkontrol. Undersøgelsen skal fokusere på, om: 

1. forretningspartneren selv er en person, der er opført på listen, eller på 
anden måde underlagt handelsrestriktioner (f.eks. opført på USA's Entity 
List) 

2. forretningspartneren er ejet, kontrolleret af eller handler på vegne af en regering, 
person eller enhed, der er opført på listen 

3. den pågældende transaktion har direkte eller indirekte forbindelser til et land, der 
anses for et risikoland (se bilag I) 

4. den pågældende transaktion involverer produkter, tjenesteydelser eller 
slutanvendelser, der er underlagt handelsrestriktioner. 

Omfanget af den due diligence, der skal udføres, skal fastlægges ud fra en risikobaseret tilgang, 
dvs. at det afhænger af de risici, der er identificeret for Nordic Climate Group og den 
specifikke transaktion, det drejer sig om – for eksempel om transaktionen involverer et 
risikoland. Omfanget af due diligence kan også afhænge af, i hvilket omfang Nordic Climate 
Group vil indgå i samhandel med en forretningspartner. 

5.3.1 Minimumsforanstaltninger for due diligence 

Som et minimum tilrådes det at screene alle forretningspartnere på både indkøbs- og salgssiden 
(dvs. ikke kun kunder, men også leverandører og slutbrugere) mindst én gang 
(onboardingkontrol). Dette bør gælde for alle nye forretningspartnere, uanset om der er 
konstateret en forbindelse til et risikoland. Der bør derfor indsamles grundlæggende 
identifikationsoplysninger om alle nye forretningspartnere, herunder (i) fuldt navn og 
registreringsnummer, (ii) registrerings-/bopælsland, (iii) adresse, (iv) generelle sektorer, som 
forretningspartneren opererer i, og (v) tilsvarende oplysninger om et eventuelt moderselskab, 
eller hvis forretningspartneren er en agent/repræsentant, den person eller enhed, der 
repræsenteres. 

Hvis der på noget tidspunkt identificeres mistænkelig adfærd eller udløsende faktorer (f.eks. 
tilbageholdenhed med at give oplysninger, indikationer på, at forretningspartneren handler på 
vegne af en ikke-oplyst tredjepart, eller anmodninger om usædvanlige betalingsbetingelser), 
eller hvis der er åbenlyse risici forbundet med forretningspartneren, skal der gennemføres 
skærpet due diligence (se afsnit 5.3.2). 

Hvis screeningsresultaterne indeholder et match, der ser ud til at være relevant, skal 
transaktionen eskaleres til yderligere gennemgang, før transaktionen fortsættes. 

Registreringer af screeningsresultater og andre due diligence-foranstaltninger skal opbevares for 
at dokumentere overholdelse. Se mere under afsnit 6. 
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5.3.2 Skærpede due diligence-foranstaltninger 

Som hovedregel er det forbudt at drive enhver form for handel (direkte eller indirekte) med 
lande eller regioner, der er angivet som lande med høj risiko på listen over risikolande (se bilag 
I), medmindre der på forhånd er givet godkendelse fra koncernens adm. direktør, og 
transaktionen har gennemgået skærpede due diligence-foranstaltninger. For enhver handel 
(direkte eller indirekte), der involverer lande eller regioner angivet som lande med mellem 
risiko på denne liste, kræves skærpede due diligence-foranstaltninger. 

Herudover kræves skærpede due diligence-foranstaltninger, hvis der identificeres oplysninger, 
der indikerer, at en transaktion udgør en højere risiko, for eksempel fordi den involverer 
produkter underlagt handelsrestriktioner, eller hvis der er konstateret mistænkelig adfærd fra 
forretningspartnerens side. 

Hvilke foranstaltninger der indgår i de skærpede due diligence-foranstaltninger, afhænger af 
Nordic Climate Groups specifikke risici samt den pågældende transaktion. For eksempel kan en 
skærpet screeningsproces omfatte screening af yderligere parter såsom involverede banker, 
speditører eller andre formidlere. Derudover kan yderligere kontakt med den pågældende 
forretningspartner være påkrævet for at indsamle flere oplysninger, eller det kan være 
nødvendigt at foretage et besøg på en leverandørs fabrik. 

Endvidere kan Nordic Climate Group implementere procedurer for, at visse risikotransaktioner 
skal eskaleres og modtage yderligere støtte eller godkendelse, før transaktionen fortsættes. Som 
nævnt skal alle transaktioner, der involverer et land med høj risiko, som minimum være 
underlagt en sådan eskaleringsprocedure, hvor godkendelse skal indhentes. Nordic Climate 
Group bør dog også implementere en eskaleringsprocedure for andre typer transaktioner, da de 
skærpede due diligence-foranstaltninger skal skræddersys til Nordic Climate Groups specifikke 
risici. 

Endelig, hvad angår alle transaktioner med militære forbindelser – hvilket betyder handel med 
produkter klassificeret som militært udstyr eller til forretningspartnere eller slutbrugere, der 
opererer i militære sektorer, eller til militær slutanvendelse – skal alle sådanne transaktioner 
gennemgå skærpede due diligence-foranstaltninger i henhold til en specifik procedure 
implementeret af Nordic Climate Group. 

 
5.4 Kontraktlige forpligtelser og andre overensstemmelsesforanstaltninger 

over for forretningspartnere 

Som et minimumskrav skal kontraktlige klausuler om overholdelse af handelsregler inkluderes i 
alle aftaler indgået med forretningspartnere. For eksempel bør forretningspartneren acceptere at 
afstå fra at handle med personer, der er opført på listen, eller visse risikolande i forbindelse med 
(1) opfyldelse af sine forpligtelser i henhold til aftalen (såsom indkøb fra eller underleverancer 
til et sanktionsmål) eller (2) yderligere transaktioner/salg af Nordic Climate Groups produkter. 

Herudover skal Nordic Climate Group, når det er nødvendigt, træffe andre foranstaltninger for 
at sikre eller verificere forretningspartneres overholdelse, for eksempel ved at indsamle eller 
indhente erklæringer eller certifikater. Dette kan være oprindelsescertifikater fra leverandører 
for at sikre oprindelsen af indkøbt produkter eller råmaterialer eller slutbrugererklæringer, der 
angiver enten, hvem slutbrugeren er, og hvilken slutanvendelse der er tilsigtet, eller som 
angiver, hvorfor slutbrugeren ikke er kendt. 
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6. Journalføring og interne revisioner 

Nordic Climate Group skal sikre, at der føres optegnelser over aktiviteter vedrørende 
overholdelse, navnlig dem der kræves heri, dvs. risikovurdering, screening og 
produktklassificering, og at korrekte oplysninger gives til andre enheder i selskabet efter 
anmodning. 

Optegnelser skal opbevares i mindst fem år, og længere, hvis det kræves af lokale love, 
betingelser fastsat i tilladelser eller licenser, eller hvis det på anden måde er begrundet. 

Koncernens adm. direktør er bemyndiget til at udføre intern kontrol i de relevante afdelinger for 
at sikre overholdelse af kravene heri, de relevante regler og eventuelle supplerende interne 
procedurer og retningslinjer. Alle optegnelser og oplysninger om eksportrelaterede transaktioner 
skal straks gøres tilgængelige for koncernens adm. direktør efter anmodning. Koncernens adm. 
direktør er endvidere bemyndiget til at stoppe enhver forsendelse i tilfælde af risiko for 
manglende overholdelse af kravene heri eller relevante regler, samt når der er ændringer i eller 
manglende oplysninger vedrørende eksempelvis forsendelsesmodtagere eller slutbrugere. 

 
7. Implementering 

 
7.1 Ansvar og organisation 

Alle medarbejdere, ledere, direktører og bestyrelsesmedlemmer skal forstå og overholde denne 
politik for overholdelse af handelsregler. 

Hvis du har spørgsmål til indholdet af denne politik for overholdelse af handelsregler, eller 
hvordan det påvirker dit daglige arbejde eller et bestemt forhold, bedes du kontakte koncernens 
adm. direktør. 

 
8. Rapportering af bekymringer og konsekvenser ved overtrædelse 

Hvis du bliver opmærksom på eller har mistanke om en mulig overtrædelse af lovgivning, 
regler eller bestemmelser, er du forpligtet til straks at kontakte koncernens adm. direktør. 

Hvis du bliver opmærksom på en overtrædelse af denne politik for overholdelse af 
handelsregler eller andre af NCG Group AB's politikker, skal du kontakte koncernens adm. 
direktør. 

Du kan også indberette bekymringer anonymt via NCG Group AB's whistleblowersystem hos 
WhistleB, Whistleblowing Centre. 

Nordic Climate Group vil ikke tolerere nogen forsøg på at iværksætte sanktioner over for en 
medarbejder for at indberette en oprigtig bekymring vedrørende formodede uregelmæssigheder. 
Gengældelse mod enhver, der vælger at give sin mening til kende, vil blive betragtet som en 
overtrædelse af adfærdskodekset og vil ikke blive tolereret. 

Nordic Climate Group tolererer ingen form for ulovlig eller uetisk adfærd. Overtrædelse af 
denne politik for overholdelse af handelsregler vil sandsynligvis skade NCG Group AB's brand 
og omdømme. Manglende overholdelse af denne politik for overholdelse af handelsregler tages 
alvorligt og kan medføre disciplinære sanktioner svarende til overtrædelsen, herunder, men ikke 
begrænset til, opsigelse af ansættelsesforholdet. 

 

 

https://report.whistleb.com/sv/nordicclimategroup
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1. Revision og opfølgning 

Overholdelse af denne politik for overholdelse af handelsregler af alle Nordic Climate Groups 
enheder, medarbejdere og forretningspartnere vil blive overvåget gennem interne og eksterne 
revisioner samt løbende opfølgning på alle rapporterede forhold. 

 
 

Ikrafttrædelsdato Version Beskrivelse af ændring 

1.9.2023 V1.0  
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Bilag 1 

Liste over risikolande 
 

Lande med høj risiko Lande med mellem risiko 

Hviderusland Afghanistan Cypern Macau Samoa 

Krim og ikke-
statskontrollerede områder i 
oblasterne Donetsk, Kherson, 
Luhansk og Zaporizhzhja i 
Ukraine 

 

 
Amerikansk Samoa 

 
 

Den Demokratiske 
Republik Congo 

 

 
Malaysia 

 

 
Saudi-Arabien 

Cuba Albanien Egypten Mali Serbien 

Iran Amerikansk Samoa Eritrea Malta Sierra Leone 

Libyen Angola Etiopien Marshalløerne Singapore 

Myanmar (Burma) Armenien Georgien Mauretanien Somalia 

Nordkorea Aserbajdsjan  Ghana Mauritius Sydafrika 

Rusland Bahamas Grenada Mexico Sydsudan 

Sudan Bahrain Guam Moldova (Transnistrien) Sri Lanka 

Syrien Barbados Republikken Guinea Mongoliet Tadsjikistan 

Venezuela Belize Guinea-Bissau Montenegro Trinidad og Tobago 

Yemen Bermuda Guyana Namibia Tunesien 

 
Britiske Jomfruøer Haiti Nicaragua Tyrkiet 

 
Bulgarien Hongkong Niger Turkmenistan 

 
Burundi Ungarn Nigeria Amerikanske Jomfruøer 

 Bosnien-
Hercegovina 

 
Indonesien 

 
Nordmakedonien 

 
Uganda 

  
 

 
Cambodja 

 
 

 
Irak 

 
 

 
Pakistan 

Ukraine (ekskl. Krim og 
ikke-statskontrollerede 
områder i oblasterne 
Donetsk, Kherson, 
Luhansk og Zaporizhzhja 
i Ukraine) 

 
Caymanøerne Jordan Palau Forenede Arabiske 

Emirater 
 

Centralafrikans
ke Republik 

 
Kasakhstan 

 
Palestina Usbekistan 

 
Tchad Kosovo Panama Vanuatu 
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Lande med høj risiko Lande med mellem risiko 

 
Kina Kirgisistan Filippinerne Zimbabwe 

 
Colombia Laos Puerto Rico 

 

 
Elfenbenskysten Libanon Rwanda 

 

 Curacao Liberia Saint Lucia  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	Politik for overholdelse af handelsregler
	Indholdsfortegnelse
	1. Indledning
	2. Handelssanktioner
	2.1 Personer, der er opført på listen
	2.2 Indirekte forretning
	2.3 Sektorbestemte og produkt- eller tjenesterelaterede sanktioner
	2.4 Lovkonflikter

	3. Eksportkontrol
	3.1 Militære varer
	3.2 Produkter med dobbelt anvendelse

	4. USA's sanktioner og eksportkontrolregler
	4.1 Produkter med dobbelt anvendelse
	4.2 Sanktioner

	5. Risikoreduktion
	5.1 Risikovurderinger
	5.2 Klassificering af produkter
	5.3 Due diligence
	5.4 Kontraktlige forpligtelser og andre overensstemmelsesforanstaltninger over for forretningspartnere

	6. Journalføring og interne revisioner
	7. Implementering
	7.1 Ansvar og organisation

	8. Rapportering af bekymringer og konsekvenser ved overtrædelse
	1. Revision og opfølgning

	Liste over risikolande

